CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº.   110/2015

SUMULA: Indica a necessidade urgente de

instalação de lombada na Rua Comendador

Manoel Inácio.

   Indico ao Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, a

necessidade urgente de instalação de lombada na Rua Comendador Manoel Inácio, Vila Rio

Branco, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   A comunidade local está descontente com o risco potencial de acidentes

presenciado diariamente nesta via, principalmente na altura do Mercado Aliança, onde o fluxo

de pessoas e veículos é maior e o excesso de velocidade tem sido constante.

   A sinalização de trânsito e outras engenharias de tráfego são ineficazes

neste local, desta forma solicitamos esta providência que de forma imperativa reduziria não

somente a velocidade com que os veículos transitariam mas também proporcionará mais

segurança para toda a população.

   Esta proposição vem atender a reivindicação de vários munícipes que

reuniram-se através de uma petição a qual segue em anexo com mais de cem assinaturas

coletadas.

   Pelos motivos expostos contamos com a colaboração desta Secretaria

em solucionar o presente problema.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 02 de junho de 2.015.

(a) Gerson Sutil

Vereador Presidente